
UCHWAŁA NR LVIII/32/23 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU 

z dnia 24 kwietnia 2023 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) w związku z art. 77 pkt 11 i 16 oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840, ze zm.) oraz uchwały Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju nr 
XLI/88/21 z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie zasad udzielania 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, zmienionej uchwałą Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju nr 
XLIX/50/22 z dnia 26 września 2022 r., Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy finansowej z budżetu Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój w formie 
dotacji dla: 

1) Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Kasztanowej 1 w Szczawnie-Zdroju w wysokości 11.650,00 zł  (słownie: 
jedenaście tysięcy sześćset pięćdziesiąt złotych) na roboty budowlane przy zabytku wpisanym do gminnej 
ewidencji zabytków, polegające na remoncie elewacji ściany frontowej i bocznej budynku przy ul. Kasztanowej 
1 w Szczawnie-Zdroju; 

2) Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Kolejowej 12 w Szczawnie-Zdroju w wysokości 2.150,00 zł (słownie: dwa 
tysiące sto pięćdziesiąt złotych) na roboty budowlane przy zabytku wpisanym do gminnej ewidencji zabytków, 
polegające na remoncie ganku wraz z balkonem przy ścianie frontowej budynku mieszkalnego przy ul. 
Kolejowej 12 w Szczawnie-Zdroju; 

3) Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Henryka Sienkiewicza 17 w Szczawnie-Zdroju, w wysokości 26 200,00 zł 
(słownie: dwadzieścia sześć tysięcy dwieście złotych) na roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
gminnej ewidencji zabytków, polegające na remoncie budynku mieszkalnego przy ul. H. Sienkiewicza 
17 w Szczawnie-Zdroju. 

§ 2. Szczegółowe warunki oraz zasady udzielania dotacji zostaną ustalone w umowie w sprawie udzielania 
dotacji na wykonanie robót budowlanych przy zabytku znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków 
Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczawna-Zdroju. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

          

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 

 
 

Adam Motyka 

 

Id: 1F6755EA-4208-4675-9353-D73CF01D5E40. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
Podstawę do podjęcia przez Radę Miejską w Szczawnie-Zdroju uchwały stanowi art. 81 ust.1 ustawy z dnia 

23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840, ze zm.). Przepis ten 

przyznaje radzie gminy kompetencję do udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie 

i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru, na zasadach określonych w podjętych przez 

nie uchwałach. Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju uchwałą nr XLI/88/21 z dnia 28 grudnia 2021 r. zmienioną 

uchwałą nr XLIX/50/22 z dnia 26 września 2022 r., określiła zasady udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym  do rejestru lub znajdującym się 

w gminnej ewidencji zabytków. 

Do dnia 31 marca 2023 r. wpłynęły trzy wnioski o udzielenie dotacji celowej. Komisja powołana 

zmienionym Zarządzeniem Burmistrza Szczawna-Zdroju nr 64/2023 z dnia 05.04.2023 r. po zapoznaniu się 

w dniu 12.04.2023 r. z wnioskami stwierdziła, że spełniają wymagania w/w uchwały oraz w równym stopniu 

spełniają kryteria określone w jej załączniku. 

Całkowita wartość finansowa na przedmiotową dotacje przewidziana w budżecie na rok 2023 wynosi 

40 000,00 zł. Ponieważ kwota wnioskowanych dotacji przekracza całkowitą wartość finansową przewidzianą 

w budżecie Komisja zaproponowała po równo udzielić dotacji w wysokości 9,5 % wnioskowanych środków 

z budżetu Gminy, tj.: 

- 11.650,00 zł - Wspólnocie Mieszkaniowej ul. Kasztanowa 1, wnioskującej o kwotę 122.383,87 zł, 

- 2.150,00 zł - Wspólnocie Mieszkaniowej ul. Kolejowej 12, wnioskującej o kwotę 22.586,38 zł, 

- 26.200,00 zł – Wspólnocie Mieszkaniowej H. Sienkiewicza 17, wnioskującej o kwotę 275.326,14 zł. 

Wymienione w uchwale obiekty wymagają podjęcia robót budowlanych z uwagi na szybko postępującą 

degradację, powodującą utratę wartości kulturowych i technicznych. Podjęcie uchwały stanowić będzie 

podstawę do zawarcia umowy o udzielenie pomocy finansowej miasta w formie dotacji dla podmiotu, który 

zarządza obiektem ujętym w gminnej ewidencji zabytków. Pozwoli również na efektywne i racjonalne 

wykorzystanie oraz zaangażowanie istniejących środków finansowych. 

 

            

 Burmistrz Szczawna-Zdroju 

  

Marek Fedoruk 

 

Id: 1F6755EA-4208-4675-9353-D73CF01D5E40. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



